
ADENDO MODIFICADOR DA PUBLICAÇÃO DO AVISO DA TP 1804.01/2017 -  PMF 

PROCESSO N° 1204.01/2017 - PMF

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 1804.01/2017 -  PMF

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de transformação de documentos físicos dos processos licitatórios 
e comprobatórios das despesas a realizar/realizadas, do exercício de 2017, da Prefeitura Municipal de Fortim, 
incluindo sistema de automação, equipamentos, gravação em CD/DVD e serviços de mão-de-obra por conta da 
contratada para atender as Secretarias do Município de Fortim.

A Prefeitura Municipal de Fortim, por intermédio do Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria 
163/2017, datada de 01 de fevereiro de 2017, de acordo com as condições estabelecidas no Edital supracitado, 
observadas as disposições contidas na Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna publico para 
conhecimento e esclarecimentos dos interessados, que houve as seguintes alterações no Edital da Tomada de 
Preços em epígrafe:

1.0. PUBLICAÇÃO

ONDE LÊ-SE:

MUNICÍPIO DE FORTIM-CE -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 
05/05/2017, às 08h30min, na Sala da Comissão de Licitação Permanente, à Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  
Fortim/CE -  CEP 62.815-000, abrirá licitação na modalidade T. P. N° 1804.01/2017-SMMA, conforme publicações 
nos jornais, Diário Oficial do Municípios do Estado do Ceará, Diário Oficial do Estado do Ceará e Jornal de 
Grande Circulação (Jornal o Povo), cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços de transformação de 
documentos físicos dos processos licitatórios e comprobatórios das despesas a realizar/realizadas, do exercício de 
2017, da Prefeitura Municipal de Fortim, incluindo sistema de automação, equipamentos, gravação em CD/DVD e 
serviços de mão-de-obra por conta da contratada para atender as Secretarias do Município de Fortim.Tipo menor 
preço global. O Edital estará à disposição na CPL nos dias úteis no horário de 08h00minas12h00min e no site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitações. José Neto de Castro -  Presidente.

LEIA-SE:

MUNICÍPIO DE FORTIM-CE -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 
05/05/2017, às 08h30min, na Sala da Comissão de Licitação Permanente, à Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  
Fortim/CE -  CEP 62.815-000, abrirá licitação na modalidade T. P. N° 1804.01/2017-PMF, cujo objeto é a 
Contratação de prestação de serviços de transformação de documentos físicos dos processos licitatórios e 
comprobatórios das despesas a realizar/realizadas, do exercício de 2017, da Prefeitura Municipal de Fortim, 
incluindo sistema de automação, equipamentos, gravação em CD/DVD e serviços de mão-de-obra por conta da 
contratada para atender as Secretarias do Município de Fortim.Tipo menor preço global. O Edital estará à 
disposição na CPL nos dias úteis no horário de 08h00minas12h00min e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitações. José 
Neto de Castro -  Presidente

Fortim -  Ceará, 19 de abril de 2017

de Castro
Presidente da fetfmissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, nQ 40 - Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053

http://www.tcm.ce.gov.br/licita%c3%a7%c3%b5es
http://www.tcm.ce.gov.br/licita%c3%a7%c3%b5es

